

Câmara Municipal

## EDITAL N.º 39/2017

ANTÓNIO JOSÉ LOPES ANSELMO, Presidente da Câmara Municipal de Borba:

TORNA PÚBLICO, em cumprimento do disposto no artigo 56.º. da Lei n.º 75/2013, de 12/09, que esta Câmara Municipal, na sua Reunião Ordinária, realizada dia 02 de agosto de 2017, pelas 09:30 horas, deliberou o seguinte:

Ponto 2. Ordem do Dia:

Ponto 2.1 – Aprovação da Ata nº.12/2017 – Deliberado, por unanimidade, aprovar a respetiva ata.

**Ponto 2.2 – Ação Social Escolar – 2017 / 2018** – Deliberado, por unanimidade, aprovar os apoios a conceder no âmbito da Ação Social Escolar, no ano letivo 2016/2017, nas escolas do 1º ciclo de escolaridade e pré-escolar, do concelho de Borba.

Ponto 2.3 – Apoio à realização das Festas em Honra de Nossa Senhora da Vitória – Deliberado, por unanimidade, apoiar a realização das Festas em Honra de Nossa Senhora da Vitória, através do pagamento de 1.500,00 Euros à Banda Filarmónica do Centro Cultural de Borba, bem como o transporte para a Banda.

Ponto 2.4 – Mobilidade do Titular do Fundo de Maneio – Deliberado, por unanimidade, aprovar a mobilidade dos titulares de fundo de maneio nas áreas USC/Oficina da Criança e UOMASU/Gestão de Produção, nos montantes de 100,00€ e 250,00€ respetivamente

Ponto 2.5 – Abertura de Concurso Público para empreitada de Reabilitação do Celeiro da Cultura – Deliberado, por unanimidade, aprovar: a abertura do concurso público para a referida empreitada; o caderno de encargos e programa de procedimento, bem como a constituição do júri do procedimento.

Para conhecimento geral se publica o presente edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos lugares do costume.

Borba, 04 de agosto de 2017

O Presidente da câmara.

(António José Lopes Anselmo)

(AM/132)

Pág. 1 de 1